
Leyenda
corona de deslizamiento

escarpa expresiva

deslizamiento temporalmente estable

deslizamiento actívo

deslizamiento o flujo < 50 m!

reptación 

trayectoria del flujo supuesta 

desplazamiento de bloques rocosos

cono aluvial

depresión de deslizamiento

poza en deslizamiento

manantial

despendimiento o vuelco

½½

S



cataratas, salto

mina (Au) abandonada

número de registro

falla comprobada por geológia 

Jun-019

alteración hidrotermal

lateritización

a a a

Ù

Ù

Ù
Ù

Ù
Ù

½

q

r

cantera de uso temporali

j
!

a a a

Servicio Geológico Checo, 
Klárov 3, 118 21 Praha 1, 
República Checa

Ministerio de Medio Ambiente de la República Checa
Vršovická 65, 100 10 Praha 10

Copyright:
Esta obra es propiedad del Servicio Geológico Checo, está protegida por la Ley de Derecho de Autor y Derechos
Conexos, cualquier reproducción total o parcial debe ser con la autorización de dicha institución. 
La reproducción de este mapa sea de forma analógica o digital se autoriza sólo con la posesión de la licencia 
apropiada.

Proyecto de cooperación internacional RP/6/2007 de Ministerio 
de Medio Ambiente de la República Checa y Ministerio de Ambiente, 
Energía y Telecomunicaciónes (MINAET) de Costa Rica

1 : 115 000

Ministerio de Ambiente, Energía y Telecomunicaciónes 
(MINAET) de Costa Rica

Citación del mapa:
P. Kycl, V. Žáček, T. Vorel (2010):
Mapa inventario de las inestabilidades de laderas 1 : 25 000, hoja 3246-IV-NE 
(República de Costa Rica). - Servicio Geológico Checo, Praga

CZECH REPUBLIC
DEVELOPMENT COOPERATION

REPÚBLICA DE COSTA RICA
Mapa inventario de las inestabilidades de laderas - hoja 3246 IV- NE

MINAET, Dirección de Geología y Minas,
Apdo. 10104 San José,

Costa Rica

364135413441

36403540

3144 364435443244 3344 3444

364235423442

364335433443

3045

3048

36453145

3148

3545

3248

3445

3246

3245

34483348

3046

3247

3345

3146 354634463346

3047 3347 35473447

3049 3149 3249

3147

2323

232
1

323
41414

1414
2

14
32323

23 32 23 32
14

23 2 3

41 14 41

4

14 41

1 4 1

3
1 4

2

14 4
3

141
2322 3

1 4

141

2 3

2

4

3 2

3

3
4

2

2
1

3

3

2

2

2

3 2

4

2 3

3

3

23

1

2

4

4

1 14

3

41
2

3
1

3

3

1

2

2

4

2

1

3

4

4

14

3

1

3

3

4

32

2

2
1

2
4

3 2

4 41

32 23

1

32

1

23 2 3

4 41

1

1 4

4

1

4

1 4

1

4 1 4 1 4 1

364135413441

36403540

3144 364435443244 3344 3444

364235423442

364335433443

3045

3048

36453145

3148

3545

3248

3445

3246

3245

34483348

3046

3247

3345

3146 354634463346

3047 3347 35473447

3049 3149 3249

3147

NE

3246
Redacción y manuscrito del mapa: Petr Kycl
Otros colaboradores: V. Žáček, T. Vorel
Jefe del proyecto: P. Hradecký
Procesamiento de datos: Jana Karenová

La información temática: © Servicio Geológico Checo, 2010
La información topográfica: CENIGA hojas 1 : 50 000  3246 IV 
Publicación de Servicio Geológico Checo, 2010

Modelo geodésico: Elipsoide WGS84; Proyección Transversal Mercator

trayectoria del flujo conocida

depósitos antropogenicos

Jun-022

Jun-021

Jun-016

Jun-020

Jun-019

Jun-018Jun-017

Jun-014

Jun-010

Jun-011

Jun-013
Jun-012

Jun-015

Jun-009

Jun-007

Jun-006

Jun-002

Jun-005

Jun-004

Jun-003

Jun-001

1200

1100

1300

14
00

1460

1000

11
60

12
60

106
0

960

860

1360

1500

80
0

76
0

15
60

1600

900

660

700

560

50
0

600

46
0

1660
1700

400

360

1760

18
00

186
0

1760

1060

900

130
0

12
00

16
60

1100

660

1260

1100

130
0

1400

1660

1660

18
00

1560

1560

1860

700

1760

15
00

16
00

1400

116
0

1600

760

18
00

86
0

1100

760

1560

17
60

1560

11
00

17
60

1500

146
0

11
00

1100

1160

17
60

1500

40
0

600

460

860

11
00

1160

1700

17
00

1000

800

1600

1500

16
60

13
60

1000

860

13
60

15
60

1360

80
0

1300

150
0

16
00

960

1300

1600

860

1660

1660

1400

1760

900

1360

500

1700

1700

16
60

900

90
0

1160

1800

1800

1800

16
60

1660
17

60

1360

12
60

11
00

1500

16
601260

1560

1660

860

1460

1100

500

760

1660

1200 1660

500

170
0

500

1260

1600

1760

15
00

1000

166
0

1360

1700

90
0

17
60

1700

700

1760

1600

1000

1600

76
0

1760

800

760

15
00

1100

150
0

13
60

1700

15
60

60
0

1100

18
00

176
0

460

76
0

15
60

600

360

700

700

1700

860

1060

17
60

1100

400

10
60

1500

1460

1460

800

166
0

15
00

80
0

1700

1300

1300

10
60

1360

15
60

1660

1260

10
60

16
00

1360

800

166
0

1460

16601760

Santa Elena

Río
 La

ga
rto

Río Guacimal

Río San Luis

Quebrada Pendeja

Río Veracruz

Quebrada Rodriguez

Qu
eb

rad
a S

uc
ia

Quebrada Guaria

Rí
o P

eň
as

 B
lan

ca
s

Quebrada Máguina

Q. San Francisco

Quebrada Buría

Qu
ebr

ada
 Be

rro
s

Qu
eb

rad
a S

oc
orr

o

Quebrada Amapala

Q. Santa 
María

Qu
eb

rad
a A

lon
dra

Quebrada Marganeso

Q. Caňita

Quebrada Gambronero

Quebrada Camastra

Qu
ebr

ada
 Gong

olo
na

870

799

779

959

1479

1659

1719

1859

1639

1508

1581

1628

1350

1110

1430

1699

1842

1799

1479

1281

1152

1105

1050

1199

1119

405000

405000

406000

406000

407000

407000

408000

408000

409000

409000

410000

410000

411000

411000

412000

412000

413000

413000

414000

414000

415000

415000

416000

416000

417000

417000

113
400

0

113
400

0

113
500

0

113
500

0

113
600

0

113
600

0

113
700

0

113
700

0

113
800

0

113
800

0

113
900

0

113
900

0

114
000

0

114
000

0

114
100

0

114
100

0

114
200

0

114
200

0

1:25 000

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000500 metros

406000

406000

408000

408000

410000

410000

412000

412000

414000

414000

416000

416000

113
4000

113
4000

113
6000

113
6000

113
8000

113
8000

114
0000

114
0000

114
2000

114
2000

cccc

E E E
falla inferida por geológia

falla cubierta por geológia

MODELO DIGITAL DEL RELIEVE, hoja 3246 IV-NE ; 
el relieve sombreado SRTM DTED Level 1 (3-arc sec)

cantera abandonada

mina (Au) activa

COSTA RICA - índice de hojas 1 : 50 000


